
INFOI ISTÝ ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

číslo 1 /  2015 
13.1. 2015

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo M!< ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Žárová 
Mgr. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová

Odborná supervize:
MUDr. Josef Liehne

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých 
nemocnic KZ, a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Info listů, 
s novým rokem přišel i čas ohlédnutí 
za tím minulým. Jsem rád, že z pohledu 
Krajské zdravotní, největšího poskytovate
le zdravotnických služeb v Ústeckém kraji, 
jej mohu hodnotit pozitivně. Pět nemocnic 
společnosti dnes tvoří spolupracující, silný 
a stabilizovaný celek na veimi dobré úrov
ni. Minulý rok přinesl v KZ mnoho nového. 
Nové představenstvo, změny v organizační 
struktuře společnosti, zeštíhlené vedení 
s generálním ředitelem a 5 řediteli zdra
votní péče v nemocnicích. Nově jsme zřídili 
pozici pacientského ombudsmana. 
Významným úspěchem bylo získání sta
tutu spolupracujícího onkologického pra
coviště v chomutovské nemocnici, těžce 
nemocní pacienti již nemusí za léčbou 
jezdit z celého kraje až do Ústí nad Labem. 

Důležitá je také opora, kterou má vedení společnosti v Ústeckém kraji, zakladateli 
a jediném akcionáři Krajské zdravotní. Navýšením základního jmění Krajské zdra
votní o 75 milionů korun pak Ústecký kraj umožnil společnosti ucházet se o dotační 
prostředky vřádech stamilionů na její další rozvoj. Pomohl i dotační program Ústec
kého kraje, který umožnil obměnu části pacientských lůžek ve všech nemocnicích. 

V každé z nemocnic jsme také vybrali významný projekt, který by měl posunout 
kvalitu a úroveň zdravotní péče i zlepšení prostředí nejen pro pacienty, ale i pro 
zdravotníky a další zaměstnance. Po 40 letech se tak dočkala zásadní rekonstrukce 
mostecká nemocnice. V ústecké Masarykově nemocnici jsme začali s novou dět
skou emergency a komplexní rekonstrukcí projde i dětská klinika. Po letech odklá
dání opravujeme areál Onkologie V Podhájí, který získá druhý lineární urychlovač 
včetně tzv. kobky. Děčínská nemocnice se dočká opravy svého největšího pavilo
nu interny a operačních sálů. V teplické nemocnici jsme otevřeli zrekonstruované 
chirurgické ambulance a připravujeme dostavbu a modernizaci operačních sálů. 
Chomutovská nemocnice se po navrácení ontologie do plnohodnotného režimu 
dočká nových přístrojů, stejně i nukleární medicína. Napříč nemocnicemi bude po
kračovat obměna zdravotnické techniky.
„Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 
2015 -  2020“ , kterou krajští zastupitelé schválili v září minulého roku, potvrzu
je základní postavení pěti nemocnic Krajské zdravotní v oblasti poskytování zdra
votní péče na území Ústeckého kraje. Jsem rád, že novému představenstvu i ma
nagementu se daří naplňovat cíle a představy o efektivní společnosti se štíhlým 
vedením, zdravou ekonomikou a mzdovou stabilitou. Prioritou je ale především 
naplňování základního poslání, kterým je poskytování co nejkvalitnější zdravotní 
péče obyvatelům Ústeckého kraje. Za snahu o naplňování tohoto cíle děkuji našim 
zaměstnancům.

Přeji si, aby se Krajské zdravotní v novém roce dařilo ke spokojenosti všech, zejmé
na pak našich pacientů. V novém roce přeji všem pevné zdraví a hodně úspěchů.

Ing. Jiří Novák
předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

